
768 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE LAVORI PUBBLICI 6 dicembre 2018, n. 646 
P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - Azione 6.4 - Sub-Azione 6.4.d - “Infrastrutture per il convogliamento e 
lo stoccaggio delle acque pluviali” - Avviso Pubblico per la selezione di “Interventi relativi alla realizzazione 
di sistemi per la gestione delle acque pluviali nei centri abitati” di cui all’A.D. n. 714 del 04.12.2017 – 
Rimodulazione dell’obbligazione giuridica perfezionata registrata. Rettifica A.D. n. 554 del 06.11.2018. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE LAVORI PUBBLICI 
VISTI 
−	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
−	 la Deliberazione G.R. del 28.7.98 n. 3261; 
−	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
−	 il Decreto del Presidente della G.R. del 31 luglio 2015, n. 443 relativo all’adozione del modello di Alta 

Organizzazione amministrativa regionale denominato MAIA; 
−	 la Deliberazione del 31 luglio 2015 n. 1518 con cui la Giunta regionale ha approvato l’Atto di Alta 

Organizzazione amministrativa regionale MAIA; 
−	 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
−	 il D.lgs 196/03 modificato dal D.lgs 101/18 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 554 del 06.11.2018 (BURP n. 134 del 18.11.2018), con cui è stata 
registrata l’obbligazione giuridica perfezionata in parte entrata e in parte spesa relativa all’approvazione della 
graduatoria definitiva di cui all’Avviso Pubblico per la selezione di “Interventi relativi alla realizzazione di 
sistemi per la gestione delle acque pluviali nei centri abitati”; 

CONSIDERATO CHE 
−	 si rende necessaria una rimodulazione dell’obbligazione giuridica perfezionata registrata, in quanto il 

contratto sottoscritto tra Regione e BEI ha scadenza nel 2020, pertanto il co-finanziamento a cura di 
quest’ultima dev’essere riprogrammato a detta annualità dal 2021; 

−	 il nuovo cronoprogramma è così rimodulato come di seguito riportato, fermo restando l’importo per 
singolo beneficiario ammesso a finanziamento: 

N. COMUNE 
IMPORTO AMMESSO 

(EURO) 

1 SAN GIOVANNI ROTONDO 1.200.000 

2 CARPINO 800.000 

3 COPERTINO 1.200.000 

4 VIESTE 1.200.000 

5 UGENTO 1.200.000 

6 CARMIANO 1.200.000 

7 BITONTO 1.500.000 

8 CARLANTINO 800.000 

9 BOVINO 800.000 

10 ALTAMURA 1.500.000 

11 RIGNANO GARGANICO 800.000 

12 TARANTO 1.500.000 

13 SAN VITO DE INORMANNI 1.084.000 

14 POGGIORSINI 800.000 

15 MODUGNO 1.500.000 



769 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

16 GALATONE 1.200.000 

17 RUFFANO 800.000 

18 TROIA 800.000 

19 PANNI 800.000 

20 TERLIZZI 1.200.000 

21 MATTINATA 800.000 

22 CAPURSO 1.200.000 

23 FOGGIA 1.500.000 

24 MOTTAMONTECORVINO 800.000 

25 MELISSANO 800.000 

26 CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 460.000 

27 CASTRI DI LECCE 800.000 

28 BISCEGLIE 1.500.000 

29 STERNATIA 256.000 

TOTALI 30.000.000,00 

RIPARTIZIONE PER ANNUALITA’ E QUOTA FONTE FINANZIARIA 

2018 2019 2020 2021 

N. 
1161631 

(UE) 

1162631 

(Stato) 

1169353 

(BEI) 

1161631 

(UE) 

1162631 

(Stato) 

1169353 

(BEI) 

1161631 

(UE) 

1162631 

(Stato) 

1169353 

(BEI) 

1161631 

(UE) 

1162631 

(Stato) 

1169353 

(BEI) 

1 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

2 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

3 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

4 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

5 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

6 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

7 125.025 87.518 37.508 324.975 227.483 97.493 249.975 174.983 89.999 50.025 35.016 0 

8 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

9 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

10 125.025 87.518 37.508 324.975 227.483 97.493 249.975 174.983 89.999 50.024 35.017 0 

11 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

12 125.025 87.518 37.508 324.975 227.483 97.489 249.975 174.983 90.001 50.025 35.018 0 

13 90.352 63.246 27.105 234.849 164.394 70.455 180.649 126.454 65.038 36.152 25.306 0 

14 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

15 125.025 87.518 37.508 324.975 227.483 97.493 249.974 174.980 90.001 50.025 35.018 0 

16 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

17 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

18 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

19 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

20 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

21 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

22 100.020 70.014 30.006 259.980 181.986 77.994 199.980 139.986 72.000 40.020 28.014 0 

23 125.025 87.518 37.508 324.974 227.480 97.493 249.975 174.983 90.001 50.025 35.018 0 

24 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

25 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

26 38.341 26.839 11.502 99.659 69.761 29.898 76.659 53.661 27.600 15.341 10.739 0 

27 66.680 46.676 20.004 173.320 121.324 51.996 133.320 93.324 48.000 26.680 18.676 0 

28 125.024 87.515 37.508 324.975 227.483 97.493 249.975 174.983 90.001 50.025 35.018 0 

29 20.838 14.586 6.249 55.963 39.174 16.789 43.163 30.214 15.360 8.038 5.626 0 

TOT 2.500.000 1.750.000 750.000 6.500.000 4.550.000 1.950.000 5.000.000 3.500.000 1.800.000 1.000.000 700.000 0,00 

TOT 5.000.000 13.000.000 10.300.000 1.700.000 



770 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                 

    
         

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03 E SS.MM.II. 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/03 come modificato dal Dlgs 101/18 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

VISTI, altresì, 

−	 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”; 

−	 la L.R. del 29/12/2017 n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio 
pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2018)”; 

−	 la L.R. del 29/12/2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia esercizio finanziario 2018 e 
pluriennale 2018-2020”; 

−	 la D.G.R. n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del “Documento tecnico al Bilancio di previsione e del 
bilancio finanziario gestionale 2018 – 2020” previsti dall’art. 39 comma 10 del D. Lgs 23/06/2011 n. 
118; 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Bilancio: vincolato 
Esercizio finanziario: 2018 
Competenza 2018 
Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa (CRA): 
62 Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro 
06 Sezione Programmazione Unitaria 

BILANCIO AUTONOMO 

Si rettifica l’obbligazione giuridicamente perfezionata come di seguito riportato relativa al cofinanziamento 
regionale a valere sull’impegno di spesa assunto con AD n. 554/2018: 

Riduzione OG 

AD CIFRA 064/DIR/2018/00554 

Riduzione delle OG di spesa 

OG Capitolo 
Anno di 

esigibilità 
Valore OG Importo da ridurre 

15625 1169353 2021 2.411,00 2.411,00 

https://SS.MM.II
https://SS.MM.II


771 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

15624 1169353 2021 15.008,00 15.008,00 

15623 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15622 1169353 2021 4.602,00 4.602,00 

15621 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15620 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15619 1169353 2021 15.008,00 15.008,00 

15618 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15617 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15616 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15615 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15614 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15613 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15612 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15611 1169353 2021 15.008,00 15.008,00 

15610 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15609 1169353 2021 10.845,00 10.845,00 

15608 1169353 2021 15.008,00 15.008,00 

15607 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15606 1169353 2021 15.008,00 15.008,00 

15605 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15604 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15603 1169353 2021 15.006,00 15.006,00 

15602 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15601 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15600 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15599 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

15598 1169353 2021 8.004,00 8.004,00 

15597 1169353 2021 12.006,00 12.006,00 

totale 300.000,00 300.000,00 

Riduzione delle OG di entrata 

OG Capitolo 
Anno di 

esigibilità 
Valore OG 

Importo da 
ridurre 

26902/2018 2339010 2023 300.000,00 300.000,00 

Parte I^ - Entrata 

Capitolo 
di entrata 

Descrizione del capitolo 
Codifica piano dei 
conti finanziario e 
gestionale SIOPE 

TOTALE e.f. 
2018 

e.f. 
2019 

e.f. 2020 
e.f. 

2021 

5129270 

MUTUO CON LA BEI DESTINATO AGLI INVESTIMENTI 
RELATIVI AL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLA 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020 (ART. 11 L.R. 1/2016 - 
BILANCIO DI PREVISIONE 2016) 

E.6.3.1.4.999 300.000 0,00 0,00 300.000 0,00 

- Entrata ricorrente 
- Codice UE:1 



772 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                 

 

 

 

 

        
  

       
                       

  

 

   

    

- Titolo giuridico che supporta il credito: Mutuo BEI, giusta autorizzazione art. 2 della legge regionale n. 
67 del 29/12/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio pluriennale 
2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2018) e del contratto sottoscritto in data 
12/05/2016, atto pubblico n. 00064 del 12/05/2016. 

- Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: BEI. 

Parte II^ - Spesa 

Capitolo Declaratoria capitolo 
Missione 

Programma 
Titolo 

Codifica Piano dei 
conti 

finanziario 
TOTALE 2018 2019 2020 2021 

1169353 

POR 2014-2020. FONDO FESR. 
AZIONI 6.1 – 6.2 - 6.3-  6.4- 6.5. 

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI. COFI-
NANZIAMENTO REGIONALE BEI 

9.9.2 U.2.03.01.02.003 300.000 0,00 0,00 300.000 0,00 

Codice Identificativo delle transazioni: riguardanti risorse dell’UE, punto 2) allegato 7 al D.lgs. 118/2011, 
codici: 

7 (capitolo 1169353) 

Causale: “POR PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 - Interventi relativi alla realizzazione di sistemi per la gestione 
delle acque pluviali nei centri abitati - adozione Avviso Pubblico” rimodulazione OG perfezionata per la quota 
di cofinanziamento BEI. 

Dichiarazioni e/o attestazioni: 
−	 esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati; 
−	 l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il 

pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 68/2017 e ai commi 465, 466 dell’art. unico Parte I Sezione I 
della Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 dell’articolo unico della legge n. 205/2017; 

−	 sono rispettati gli adempimenti di cui agli artt. 26-27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

Il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici 
(Ing. Antonio Pulli) 

Ritenuto di dover provvedere nel merito 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO di quanto esposto in narrativa che qui si intende interamente riportato per farne 
parte integrante; 

2) DI RETTIFICARE l’A.D. n. 554 del 06.11.2018 relativamente alla rimodulazione delle risorse della BEI 
per l’annualità 2021 anticipandole al 2020, in quanto il contratto sottoscritto tra Regione e BEI ha 
scadenza nel 2020; 

3) DI REGISTRARE l’obbligazione giuridica perfezionata pluriennale, in parte entrata e in parte spesa, 
secondo il crono-programma di esigibilità riportato e dettagliato negli “Adempimenti Contabili” del 
presente provvedimento; 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.puglia.it 
nella sezione “Amministrazione trasparente”-“Provvedimenti” e sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia. 

www.regione.puglia.it
https://ss.mm.ii


773 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
 

 

 

 

Il presente provvedimento: 
a) è redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03, come 

modificato dal D.Lgs. 101/18, in materia di protezione dei dati personali; 
b) sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 

del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, 
all’Albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso la Sezione Lavori Pubblici, via G. Gentile, 52 - 
Edificio Polifunzionale – 70126 Bari; 

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
d) sarà trasmesso al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria della Regione Puglia-Autorità di 

Gestione del POR Puglia 2014-2020; 
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it in “Amministrazione 

trasparente”-“Provvedimenti”. 

Il presente atto, composto da n. 7 pagine, è adottato in unico originale e sarà conservato agli atti di questa 
Sezione. 

Il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici 
Delegato per l’Azione 6.4 

dell’attuazione della Sub-Azione 6.4.d 
(Ing. Antonio Pulli) 

www.regione.puglia.it



